2

[bookmark: _Hlk81837823]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, д.5

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]___________ 2022 года

	№ ___

г. Кола

О внесении изменения в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования город Кола, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования город Кола от 18.04.2012 № 32/219

В целях обеспечения реализации прав граждан, получивших земельные участки в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по программе «Гектар Арктики», Совет депутатов город Колы РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования город Кола, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования город Кола от 18.04.2012№ 32/219 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 23.12.2021 № 28/154), следующее изменение:
Раздел 14. подпункт 14.3.3. изложить в новой редакции:
«14.3.3. При расчете компенсационной стоимости сноса зеленых насаждений на земельных участках, предоставленных гражданам в рамках программы «Гектар Арктики», применяется понижающий коэффициент 0,01.».

	2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Колы 							        С.В. Чукарева
image1.jpeg